РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ          ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении нормы  предоставления  площади жилого помещения по  договору  социального найма  на  территории Первомайского сельского поселения.

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 14, пунктами 2, 4, 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьями 5, 6 Областного закона от 07.10.2005 N 363-3С "Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить норму предоставления площади жилого помещения в зависимости от состава семьи в следующем размере:

- от 25 до 33 квадратных метров общей площади для одиноких граждан;

- от 34 до 42 квадратных метров общей площади жилья на семью из 2 человек;

- от 15 до 18 квадратных метров общей площади жилья на каждого члена семьи при численности семьи 3 и более человек.

В исключительных случаях общая площадь предоставляемого жилого помещения может отличаться от установленной нормы предоставления не более чем на 10 процентов при условии отсутствия подходящего по метражу жилья.

2. Обнародовать настоящее постановление, путем размещения на информационных стендах Первомайского сельского поселения в установленных местах, а также  сети «Интернет» на официальном сайте Первомайского сельского поселения  http://pervomajskoe.smoro.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского

 сельского поселения                                                           М.Н. Лёвочкин

Постановление  вносит  специалист  первой категории
Администрации Первомайского сельского поселения по  вопросам  благоустройства  и  ЖКХ